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○土地改良区設立状況等調査について（昭和32年５月31日付け32地局第4002号（管）農林省農地局長通知）一部改正新旧対照表

（下線の部分は改正部分）

改 正 後 現行（最終改正：平成29年９月25日付け29農振第1301号農林水産省農村振興局長通知）

別 記 別 記

Ⅰ 土地改良区設立状況 Ⅰ 土地改良区設立状況

（様式第１号） （様式第１号）

(1)土地改良区の概要 (1)土地改良区の概要

(2)直轄土地改良区の概要 (2)直轄土地改良区の概要

(注)１～６ （略） (注)１～６ （略）

７ 事業概要 ７ 事業概要

(1)・(2) （略） (1)・(2) （略）

（3）土地改良区連合について、所属土地改良区の事務等を実施している （新設）

場合は次により記載する。

① 「事」：所属土地改良区の土地改良事業に係る事務

　都道府県名：　

実施中 完　了

土地改良区計 ※合計数を記載 ※合計を記載 ※合計を記載

土地改良区連合計 ※合計数を記載 ※合計を記載 ※合計を記載

所　在　地（電話番号）名　　称
ふ り が な

　（連合は所属土地改良区名も記載）

国営事業等関連

理事長名
ふ り が な

事業型態組合員数（人）事業概要地区面積(ha)関係市町村名設立態様設立年月日

　農政局名：　 

都府
県名

市町村名 実施中 完　了

土地改良区計 ※合計数を記載 ※合計を記載 ※合計を記載

土地改良区連合計 ※合計数を記載 ※合計を記載 ※合計を記載

地区面積(ha)

　（連合は所属土地改良区名も記載）

関係市町村名

名　　称
ふ り が な

所　在　地（電話番号） 設立年月日 設立態様
国営事業等関連

事業概要 組合員数（人） 事業型態 理事長名
ふ り が な

　都道府県名：　

実施中 完　了

土地改良区計 ※合計数を記載 ※合計を記載 ※合計を記載 ※合計を記載 ※合計を記載

土地改良区連合計 ※合計数を記載 ※合計を記載 ※合計を記載

理事長名
ふ り が な

　（連合は所属土地改良区名も記載）

関係市町村名

国営事業等関連

事業概要 組合員数（人） 准組合員数（人）
施設管理
准組合員数
（団体）

事業型態名　　称
ふ り が な

所　在　地(電話番号) 設立年月日 設立態様 地区面積(ha)

　農政局名：

都府
県名

市町村名 実施中 完　了

土地改良区計 ※合計数を記載 ※合計を記載 ※合計を記載 ※合計を記載 ※合計を記載

土地改良区連合計 ※合計数を記載 ※合計を記載 ※合計を記載

事業型態 理事長名
ふ り が な

　（連合は所属土地改良区名も記載）

准組合員数（人）
施設管理
准組合員数
（団体）

名　　称
ふ り が な

所　在　地(電話番号) 設立年月日 設立態様 地区面積(ha)

関係市町村名 国営事業等関連

事業概要 組合員数（人）
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② 「附」：所属土地改良区の土地改良事業に附帯する事業

８ 准組合員数、施設管理准組合員数 （新設）

定款に准組合員又は施設管理准組合員（以下「准組合員等」という。）

たる資格等を定めていない場合は「－」、定款に准組合員等たる資格等を

定めているものの准組合員等が加入していない場合は「０」と記載す

る。

９ 事業型態 ８ 事業型態

次により、ＡからＪのいずれかを記載する。 次により、ＡからＩのいずれかを記載する。

(1) 解散が予定されている土地改良区 (1) 解散が予定されている土地改良区

①～⑤ （略） ①～⑤ （略）

(2) 解散が予定されない土地改良区 (2) 解散が予定されない土地改良区

⑥～⑨ （略） ⑥～⑨ （略）

⑩ 「Ｊ」 （新設）

土地改良事業以外の事業又は事務のみを行っている土地改良区連

合。

（様式第２号） （様式第２号）

解散地区等一覧 解散地区等一覧

(注)１～６ （略） (注)１～６ （略）

（様式第３号） （様式第３号）

土地改良区設立状況総括表 土地改良区設立状況総括表

(注) 「地区数」、「面積」、「組合員数」、「准組合員数」及び「施設管理准組合 (注) 「地区数」、「面積」及び「組合員数」は、様式第１号の１の合計値と一致

都道府県名：　

地区数 面積（ha） 組合員数（人） 地区数 面積（ha） 組合員数（人） 地区数 面積（ha） 組合員数（人）

合計土地改良区連合土地改良区

都道府県名：　

地区数 面積（ha） 組合員数（人） 准組合員数（人）
施設管理
准組合員数
（団体）

地区数 面積（ha） 組合員数（人） 地区数 面積（ha） 組合員数（人） 准組合員数（人）
施設管理
准組合員数
（団体）

合計土地改良区 土地改良区連合

都道府県名：　

解散事由 名　称
ふりがな

所　在　地 地区面積(ha) 事業概要 組合員数(人)
解散認可等
年  月  日 存続団体名

ふ り が な 土地改良施設
の処分の方法

都道府県名：

解散事由 名　称
ふりがな

所　在　地 地区面積(ha) 事業概要 組合員数(人) 准組合員数(人)
施設管理
准組合員数
(団体)

解散認可等
年  月  日 存続団体名

ふ り が な 土地改良施設
の処分の方法
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員数」は、様式第１号の１の合計値と一致させる。 させる。

（様式第４号）～（様式第６号） （略） （様式第４号）～(様式第６号) （略）

（様式第７号） （様式第７号）

組合員数別土地改良区数 組合員数別土地改良区数

(注) １ （略） (注) １ （略）

２ 土地改良区の組合員数が「100人以上～200人未満」には、組合員 ２ 土地改良区の組合員数が「200人以上～300人未満」には、組合員

数100人の土地改良区の数を上段に( )書きで内数で記載する。 数200人の土地改良区の数を上段に( )書きで内数で記載する。

（様式第８号） （様式第８号）

土地改良区設立状況総括表（地方農政局等集計様式） 土地改良区設立状況総括表（地方農政局等集計様式）

(注) 「地区数」、「面積」、「組合員数」、「准組合員数」及び「施設管理准 (注) 「地区数」、「面積」及び「組合員数」は、様式第１号の１の合計値と

組合員数」は、様式第１号の１の合計値と一致させる。 一致させる。

（様式第９号）～（様式第11号） （略） （様式第９号）～（様式第11号） （略）

都道府県名：　　　　　　　

区　　分 100人未満
(うち100人)
100人以上
200人未満

200〃

300〃

300〃

1,000〃

1,000〃

5,000〃

5,000〃

10,000〃

10,000人

以上
合計

土地改良区 　
(　)

土地改良区連合

都道府県名：　　　　　　

区　　分 200人未満
(うち200人)
200人以上
300人未満

300〃

1,000〃

1,000〃

5,000〃

5,000〃

10,000〃

10,000人

以上
合計

土地改良区 　
(　)

土地改良区連合

地区数 面積(ha) 組合員数(人) 地区数 面積(ha) 組合員数(人) 地区数 面積(ha) 組合員数(人)

局計

都道府県名農政局等名

土地改良区 土地改良区連合 合計

地区数 面積(ha) 組合員数(人) 准組合員数(人)
施設管理
准組合員数
(団体)

地区数 面積(ha) 組合員数(人) 地区数 面積(ha) 組合員数(人) 准組合員数(人)
施設管理
准組合員数
(団体)

局計

都道府県名農政局等名

土地改良区 合計土地改良区連合
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（様式第12号） （様式第12号）

組合員数別土地改良区数（地方農政局等集計様式） 組合員数別土地改良区数（地方農政局等集計様式）

(注) １ （略） (注) １ （略）

２ 土地改良区の組合員数が「100人以上～200人未満」には、組合員 ２ 土地改良区の組合員数が「200人以上～300人未満」には、組合員

数100人の土地改良区の数を上段に( )書きで内数で記載する。 数200人の土地改良区の数を上段に( )書きで内数で記載する。

Ⅱ 土地改良事業施行状況 Ⅱ 土地改良事業施行状況

（様式第13号）・（様式第14号） （略） （様式第13号）・（様式第14号） （略）

農政局等名 都道府県名 区分 200人未満
(うち200人)
200人以上
300人未満

300〃

1,000〃

1,000〃

5,000〃

5,000〃

10,000〃

10,000人

以上
合計

土地改良区
(　)

土地改良区連合

土地改良区
(　)

土地改良区連合

局計

農政局等名 都道府県名 区分 100人未満
(うち100人)
100人以上
200人未満

200〃

300〃

300〃

1,000〃

1,000〃

5,000〃

5,000〃

10,000〃

10,000人

以上
合計

土地改良区
(　)

土地改良区連合

土地改良区
(　)

土地改良区連合

局計


